План мероприятий Союза «Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» по проведению Года укрепления и развития социального партнерства в Чувашской Республике в 2023 году

$N_0N_0$	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Ответственные
$\Pi/\Pi$		-	исполнители
1.	Укреплять и развивать систему социального партнерства в Чувашской Республике через заключаемые отраслевые, территориальные соглашения о социальном партнерстве и коллективные договоры	весь период	Чувашрессовпроф, отраслевые организации профсоюзов, координационные советы, первичные профорганизации
2.	Принимать участие в подготовке и проведении заседаний Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений	по плану работы комиссии	Чувашрессовпроф, члены РТК
3.	Подготовить вопрос на заседание Президиума Чувашрессовпрофа «О плане мероприятий Союза «Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» по реализации Соглашения о социальном партнерстве между Кабинетом Министров Чувашской Республики, Союзом «Региональное объединение работодателей Чувашской Республики» и Союзом «Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» на 2023-2025 годы»	январь-февраль	Чувашрессовпроф, отраслевые организации профсоюзов
4.	Принимать участие в подготовке и проведении заседаний территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений г. Чебоксары	по плану работы комиссии	Чувашрессовпроф, члены ТТК
5.	Проводить встречи профсоюзного актива республики с членами Правительства Чувашской Республики, представителями министерств и ведомств, депутатами Государственного Совета Чувашской Республики по вопросу укрепления и развития социального партнерства	весь период	Чувашрессовпроф, отраслевые организации профсоюзов
6.	Провести семинар-совещание с профсоюзным активом рес-	сентябрь	Чувашрессовпроф, отраслевые

	публики по вопросам социального партнерства в рамках		организации профсоюзов
	празднования Дня профсоюзов Чувашской Республики		
7.	Проводить выездные семинары-совещания с профсоюзным	весь период	Чувашрессовпроф, отраслевые
	активом в муниципальных образованиях республики	_	организации профсоюзов
8.	Оказывать практическую помощь представителям профсо-	весь период	Чувашрессовпроф
	юзной стороны в организации работы городских и районных	_	
	территориальных трехсторонних комиссий по регулирова-		
	нию социально-трудовых отношений, заключении террито-		
	риальных соглашений		
9.	Подготовить и провести семинар-совещание с председате-	март-апрель	Чувашрессовпроф
	лями координационных советов организаций профсоюзов по		
	вопросу укрепления и развития социального партнерства		
10.	Принять участие в подготовке и проведении обучающего	февраль	Чувашрессовпроф совместно с
	семинара-совещания координаторов территориальных трех-		Минтрудом Чувашии и объеди-
	сторонних комиссий городов и районов республики по во-		нением работодателей
	просу укрепления и развития социального партнерства		
11.	Проводить совместно с представителями Государственной	в течение года	Чувашрессовпроф, отдел охра-
	инспекции труда в ЧР, Прокуратурой ЧР, Отделением Соци-		ны труда, правовой отдел
	ального фонда России по ЧР встречи, семинары, круглые		
	столы по вопросам трудового законодательства РФ		
12.	Добиваться подписания коллективных договоров во всех	постоянно	отраслевые организации проф-
	первичных профсоюзных организациях республики		союзов
13.	Подготовить и провести конкурс «Лучший председатель ко-	февраль	Организационный отдел
	ординационного совета»		
14.	Подготовить и провести конкурс «Лучший коллективный	апрель-июнь	Отдел социально-трудовых от-
	договор года»		ношении
15.	Публиковать в газете «Время» и размещать на сайте Чуваш-	постоянно	Информационный отдел
	рессовпрофа новости социального партнерства		